PAGE

Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

18.02.2020 г.

          г. Ртищево

№56
	Об итогах проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Ртищевском районе в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования Саратовской области от 25.12.2019 № 2700 "О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории  Саратовской области в 2019-2020 учебном году", который проводится в период с 10 января по 22 февраля 2020 года.  В соответствии с установленной квотой из числа победителей и призёров  муниципального этапа от нашего района необходимое количество баллов для участия в региональном этапе набрал 51  обучающийся из школ:
СОШ №4- 4 человека

СОШ № 5 - 5 человек

СОШ № 2 – 6 человек

Лицей №3 - 6 человек

СОШ № 7 – 8 человек

СОШ № 1- 11 человек

СОШ № 9 – 11 человек

По факту приняли  участие 44 человека по таким предметам как:

обществознание – 1 человек, астрономия – 1 человек, география- 1 человек, немецкий язык – 1 человек, физическая культура  -3 человека, история – 5 человек,  искусство-4 человека, экология-9человек, литература-10 человек,  технология-9 человек.
По итогам участий во всех олимпиадах (Приложение №1), наш район имеет только одного призёра по литературе - Ручко Анастасия, обучающаяся 9 класса МОУ СОШ №4 (уч. Сигбатулина А.В.).
Исходя из выше изложенного:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям общеобразовательных учреждений Ртищевского района:

1.1. В следующем учебном году обеспечить 100% участие обучающихся, набравших необходимое кол-во баллов для участия в региональном этапе, в соответствии с приказом МО Саратовской области.

1.2. Взять на персональный контроль  работу учителей по подготовке участников олимпиады различных уровней.

2. Главному специалисту управления общего образования С.С. Портянко  анализ итогов регионального этапа  ВсОШ  доложить  на совещании с руководителями.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления общего образования

С.В. Рудаева
Приложение у приказу

УОО № 56 от 18.02.2020г.
Результативность по итогам регионального этапа :
	Предмет
	Ф.И. Обучающегося
	ОО
	Ккласс
	Ф.И.О.

учителя
	Максимально возможный балл
	Набранный балл
	Рейтинг

	Обществознание

	Асмолов Антон
	Лицей №3
	110
	Юлдашева Р.Э.
	200
	85
	24 из 35

	Астрономия

	Черняев Максим
	Лицей №3
	111
	Шиляпова Е.В.
	48
	2
	3 из 10

	Экология

МОУ СОШ №7 - отказ
	Кузин Артём
	СОШ №9
	99
	Дибирова Е.В.
	96
	58
	8 из 20

	Маркина Анастасия

	99

	96
	47
	16 из 20

	Провалов Виктор

	99

	96
	50
	13 из 20

	Корчагина Анастасия

	110

	108
	42
	14 из 16

	Моисеева Дарья

	111

	120
	24
	20из 21

	Кашкина Елизавета

	111

	120
	23
	21 из 21

	Лёвин Андрей
	СОШ №4
	110
	Порезанова В.П.
	108
	65
	8 из 16

	Егорова Елизавета
	СОШ №7
	110
	Перепёлкина С.А.
	108
	43
	12 из 16

	Шабалина Александра

	111

	120
	33
	15 из 21

	география
	Семенков Артем
	СОШ №1
	110
	Абдулаева Е.В.
	100
	23,5
	19 из 28

	литература

	Семенков Артем
	СОШ №1
	110
	Иванова Е. В.
	95
	53
	10 из 23

	Коцыло Артём

	110

	95
	28
	22 из 23

	Асмолов Антон
	Лицей №3
	110
	Марютина Н.А.
	95
	42
	17 из 23

	Бойцова Инна

	110

	95
	43
	16 из 23

	Юрьева Полина

	99
	Лёвина Н.В.
	95
	45
	8 из 16

	Ручко Анастасия
	СОШ №4
	99
	Сигбатулина А.В.
	95
	55
	4 из16- призёр

	Тарасова Полина
	СОШ №7
	99
	Портянко С.Л.
	95
	21
	15 из 16

	Троицкая Виктория
	СОШ №9
	99
	Турчанинова Е.А.
	95
	34
	12 из 16

	Медведев Игорь

	99

	95
	33
	13 из 16

	Сластен Ксения

	111
	Евграшина И.В.
	95
	57
	11 из 31

	Искусство

( МХК)
	Васяева  Анна
	СОШ№1
	110
	Савина Е.Н.
	180
	43
	11 из 13

	Бузина Кристина

	99

	150
	50
	11 из 17

	Тесёлкина Анна
	СОШ №2
	99
	Малькова Д.Г.
	150
	46
	12 из 17

	Кирикова Дарья

	99

	150
	42
	14 из 17

	История
	Александров Илья
	СОШ №9
	110
	Александрова Е.В.
	200
	48
	18 из 21

	Михайлова Дарья
	СОШ№1
	111
	Давыдова В.Н.
	200
	38
	36 из 44

	Белякова Александра

	111

	200
	27
	40 из 44

	Казаркин Сергей
	СОШ №2
	111
	Сколибанова Н.К.
	200
	74
	23 из 44

	Булгаков Алексей
	СОШ №7
	111
	Кантарёва Е.Н.
	200
	47
	33 из 44

	Физическая культура
	Кирилов Вячеслав
	СОШ №1
	111
	Лысенко Р. А.
	100
	55,7
	42 из 50

	Зонина Софья
	СОШ №9
	111
	Сороколадов И.В.
	100
	73,3
	25 из 56

	Гуркина Алина
	Лицей№3
	99
	Бирюков М.О.
	100
	66,5
	41 из 56

	Технология
	Заставенко Кристина
	СОШ №1
	99
	Милевская Л.Г.
	125
	51,5
	5 из 8

	Макунина Валерия

	110

	125
	48
	6 из 13

	Малыха Мария

	110

	125
	35
	10 из 13

	Долгушин Илья

	СОШ №5
	99
	Вернигорова Н.С.
	125
	----
	----

	Аникеева  Дарья

	125
	50
	6 из 8

	Никитина Виктория

	110

	125
	34
	11 из  13

	Леонова Альбина

	111

	125
	23,5
	13 из13

	Каримова Елена

	111

	125
	28,5
	12 из 13

	Оноприенко Валентина
	СОШ №7

	111
	Кузнецова Е.Н.
	125
	52
	5 из13

	Баранова Анастасия

	99

	125
	47,5
	7 из 8

	Курочкина Влада

	99

	------
	------
	-----

	Немецкий зык
	Филипьечев Александр
	СОШ№4

	110
	Бубенцова Т.Е.
	120
	32
	26 из 27

	Тарасова Валерия

	------
	------
	-----